niunt. Creditores postmodū
veniētes heredē iquietare nō
debent: nisi tīm de hereditate
q̄ remāserit ei: vnde poſlit ad
huc satisfacere illis: s̄ h̄nt tā:
q̄ potiores ius suū saluū p̄tra
legatarios q̄ primo acceperūt
¶ S̄ilz & creditores anteriorēs
contra posteriorēs q̄ acce
perūt primo. Idē quoq̄ vul
ait & addit q̄ si heres sit vel
credid hereditatē v̄ltra debi
ta nō extēdi: siue ex cōtractu
v̄l q̄s: seu ex maleficio vel q̄ si
nihil legatarijs dāre. Si
vero q̄titatem debitōz n̄cīt
dāz creditoreb⁹ satisfacere pri
mo. Et si legatarij prius vel
simul cū creditorebus legata
petāt: creditorebus potioreb⁹
primo soluēdū ē. Si autē de
hereditate nihil remanet post
solutis debitis: legatarijs nō
tenet. Si vero hunc ordinez
mutauerit heres: primo. s. sol
uendo legatarijs seu secunda
rijs creditoreibus: priorib⁹ i fo
ro cōscie minime liberalit: nisi
hoc faciat ignoranter reputās
sc̄z hereditatē sufficere ad om
nia soluēda: vel nesciēs hunc
creditorem esse potiorez. ¶ His
autē p̄co: ¶ Osti. ¶ Itē nota
q̄ ceteris parib⁹ feruēda ē

regula. Qui prior est tpc; pri
or est in iure de re. iu. iii. vi.
Ubi autem sunt priuilegia pa
ria. s. personarum et actionum. in fil
et equaliter satissimaciodum est: ni
si de aliquo illo probet qd al
teri pferedur sic fm legem pacti:
vl scripti: vl vsq; probati. || Nec
at notari soleat. E. de bo. au. iu
di. pos. l. p debito. Euz ergo
mercator vlt alio frangit: vlt ut
vulgariter dicitur fallit: no*n* suf
ficiens satissimacere creditoribus
oib; ex itegro venientib; cum
ctis: ut sibi satissimaciat. || Hic or
do seruaf fm bal. i. l. pro debi
to. E. de bo. aucto. iii. pos. pri
modz satissimacere id nisi reque. ver
bi gratia deponentibus si depo
sita erat sibi facta: ut ff. de pri
ui. credi. l. fi. et l. veteri. Se
cundo satis sit meritum vedorum:
si errat merces: hoc est ipse mer
ces restituunt tamq; singulariter
pro precio obligate. Si autem
plus valeret: id plus redditur
ad modum creditorum: ut ff. de
ac. ven. l. iulianus. Si autem ip
se merces no*n* erat: si vendite
sunt: et loco earum alie subrogate
tales subrogate no*n* reddunt
loco earum: qd non sunt p pre
cio obligate: ut ff. de in re. v.
liquidaz. || In modo ratio assigna

tur: quia precium et re illa re
dactum. obligatum non erat
ergo nec etiam res qd emit: et ha
bet extra eo. Ide quoq; i p
mutatioem dicendum est: qd vbi
spes i obligatoe est: no*n* succedit
loco alterius altera: ut notat. ff.
de v. sig. l. labco. ¶ Tertio ce
teris prib; pferit uxori: qd hy
pothecā hēre cēset: et iō pferit
ne dū ppendētib; psonalē ob
ligatioem: s. et ppendētib; tac
ta hypothecā: ut l. assiduis. E
q; po. in pi. ha. no*n* tñ presertur
creditoribus anterioribus ha
bētibus hypothecas exp̄isas
et tacitas. fiscus quoq; simi
le hz priuilegiū cū muliere. E
de priuile. fisci. l. q̄nis. Et de
hoc et hēs extra de pīg. c. ex
līris in glo. qm. ¶ Quarto p
hypothecas veniunt deponē
tes. s. si non erat depositum
ff. depositi. l. si hois. g. fi. || Hoc
enim priuilegium datur caue
se depositi pp frequentiā con
tractuum depositorum. Tūc
sicut in l. predicta p̄ tali pri
uilegio non gaudent qui sub
noīe depositi mutuāt ad vslu
ram. || Hypotheca autem est po
tior: qd pertinent ad ipsam re
ff. de pac. l. Repertū. ¶ Qui
to veniunt simplices priuilegi

Tractatus

atī. i. h̄ntes priuilegia psona-
lia: nō realia. Sexto et vltimo
veniūt chirographarij pro ra-
ta: nō obtēta prioritate contras-
ctuū: qz licitū ē debitori. p cu-
mulo creditorꝝ facere deterio
rēcām creditorꝝ priorꝝ nō ha-
bentiūdñium nec hypothecā
nec priuilegiū h̄ntiū: vt. ff. de
sepa. l. j. g. contrario. Et ista
est rō: qz in chirographarijs
creditoribꝝ nō attēdit tempꝝ.
¶ Hoc ille. Ven⁹ ubi lex munici-
palis: seu statutum ciuitatis a
liter disponeret: illi est stāduꝝ
etiam in foro conscientie: si nō sit
expresſe contra deū: qđ nō de-
facili iudicandū ē: qz nemo est
arbitrād⁹ imemor: diuini timo-
ris: t̄ sic salutis. l. q. vii. c. san-
cim⁹: nisi euidenter appare-
at contrariū. Tñ in aliq bꝝ ci-
uitatibus ut florētie: fallente
mercatore per sindicos iſtitu-
tos a cōitate super hmōi ubi
nō sufficiūt bona debitoris sal-
lentis ad plene restituendum
omnibus satisſit vnicuiqz pro-
fata ſim facultate bonon illi⁹:
t̄ nō pri⁹ vni qz alteri: nñ alii
bꝝ psonis priuilegiatis i hoc:
vt i mulieribꝝ p dotibꝝ reba-
bēdis t̄ hmōi: qbꝝ ad plenum
satisſit anteqz cuiqz aliorum.

¶ Itē primo nota: qz hi qui te-
nent restituere: ſi omnino nō
poſſunt ſoluere vel restituere
ſufficit contritio et propoſitū
reſtituēdi: qñ omodo poterūt
xiiij. q. vi. c. ſi res. Qđ veꝝ ē
cū nota ſit paupertas. Talis. n.
nō d̄ extōicari. vt dicis extra
de ſolu. c. odoard⁹: nec aliqua
pena muletari. extra de viii. c.
cū tu. Et dicis nota paupertas:
qñ cedit bonis. Ideoqz tali d̄
cōſulere ſacerdos: ſi de paup-
tate dubitat qz cedat bonis.
¶ Nota tñ qz non ſufficit hec
ceſſio lita qz nō ſit ci aliq peni-
tentia miungenda. qz nec ſolu-
tio nec ſatisfactio plenaria ſuf-
ſiceret. Nā licet ceſſio ſeu ſolu-
tio quo ad ſatisfactionē homi-
ni ſufficiat: adhuc tñ nō eſt ec-
clēſie ſatisfactū. Ergo iudex ec-
clēſiastic⁹ ſeu ſacerdos: pro v-
ſurpatione rei alienae: miungat
ſibi penitentia. In hoc offen-
dunt plurimi pteores deliquē-
tes: qz putat ſufficere qz ſatiffa-
ciant: nec transgreſiōne quaž
ſecerūt poſtmodū conſitent.
¶ Hoc hōſti. in ſu. ti. de pe. et re.
¶ Scđo nota: qz ſi talis pue-
nent poſt ad pinguiores fortu-
nam: tenet ſatisfacere etiam ſi
celerat bonis: qz p hoc nō ſit

liberati. Sed talis cessio ad hoc eis prodest ne indicati tra hēt in carcere. L. q̄ bo. ce. pol. L. qui bonis. Ubi etiā dicit glo sa q̄ cessio i hoc etiā pdest: q̄ postea nō poterūt pueniri n̄ si m̄q̄tū facere pnt: t sic h̄t rō ne egeat: t ppter ea pueniri n̄ d̄z: n̄i t̄m sit id qd̄ acquisiuit: q̄ merito videat debere pueniri. || Hoc i glo. Sed q̄ h̄t re stituere: si pueniant ex maleficio si non sunt soluendo: verbe randi sunt pro debito. ¶ Si si nō pueniunt ex maleficio n̄ debet tales verberari: s sufficiat q̄ cedat bonis. Archi. xiiij. q. vi. si res. ¶ Nota tertio q̄ si is q̄ aliena abstulit p̄ restitue re t nō restituit: nō ē in statu salutis. xiiij. q. vi. c. si res. Dixit ac Ray. in lū. sua q̄ dñs a lie terre: tenet restituere idebita exacta a se v̄l a suis: direcere vel indirecere: glo. sup: a. in directe: vt qn̄ dene gat eis iustitiam: vel non defendit eos vt d̄z t vt sic errorqueat aliquaz ¶ Si tali domino ex aliquibus circstantijs appareat multū difficile v̄l impossibile talis restitutio: satis videat q̄ possit cōsuli h̄mōi q̄ in compensatiōe: vel remittat eis cōter cū eorū

consensu: t libera voluntate ali quam servitutem v̄l annuam̄ prestatiā in perpetuū v̄l ad t̄ps ita q̄ plenissime videat eis satissactū: v̄l etiā faciat in remis sionē pctōn̄ illoz qb̄ tenet as liqd̄ hospitale: vel aliquod sile opus pietatis cum cōsensu tam eorundem si potest req̄ri. || Hec ibi. ¶ Quarto nota q̄ is qui habet aliena restitue re t certis personis: si potest in totum vel in partem: sed non commode sed cum mula tia sui incommoditate tunc cōponat vel conueniat cum ipso lesō: vel spoliato amicabi liter: de redditibus suis moderate. Ita q̄ victus sibi remaneat laſsignando sibi: quo usq̄ fuerit plenarie satissactū vel paulatim singulis annis vel mensibus: vel alijs temporibus emendet quod potest: t hoc cum voluntate illius cui debet satissacere. Quia si nullam inueniret misericordiam apud eum: absq̄ dilatione tenetur satissacere: vel bonis cedere: quia talis peccator semper est in mora. || Hostien. et Ray. Sed hoc melius decla rabitur in vltimo. S. sequenti. ¶ Si autem p̄dictus inues

Tractatus

Nat grām apud creditores suos; faciētes sibi remissionē vñ dilatiōem: tūc p̄t ea vt̄: t̄ ē in bono statu aīe: si tm̄ bz i. ppos̄ sito faciēdi qd̄ debuissz; si non potuissz obtinere ipam remissioem: vñ dilatiōez. **¶** Quarto nota q̄ rbi cēnt ples creditores alie: t̄ debitori petēti dilationē aliq̄ creditores volū dare aliq̄ nō: s̄ q̄ cedat bonis stabitur maiori parti creditor̄. Et intellige maiore p̄tē rbi ē magis t̄ fortius debitū: etiā si vñ cēt cui plus q̄ omnib̄ de beat. **¶** Si vero par sit debitum: standū est maiori numero creditor̄. **¶** Sive sunt patia: eligenda est clementior sententia. s. dilatio danda. **¶** de celi. bo. l. fi. Ray. **¶** Nota hic q̄ Jo. an. ff. c. q̄ q̄. de vñ. li. vi. mouet q̄stionē. En heres vñsurarij qñ hereditas nō sufficit oībus: dēat satisfacere p̄mo veniētib̄. fert se dixisse q̄ nō: immo sicut eis t̄ alijs satisfacio p̄o rata vñuquēqz ptingēte: ar. supra de testa. c. Relatu in si. **¶** H̄z dicit ip̄i jo. an. satis videtur i hoc casu haberi debere p̄sideratio temporis: vt ille q̄ p̄p̄ soluit vñsuras recipiat qd̄ suū ē integraliter

t̄ sic de singulis fīm regulam infra de re. iii. qui prior: cū isto sum par sit cā: vt dixi ibi: t̄ in hypotheca hoc cōsideramus. **¶** L. qui po. in pig. ha. l. Sed si fundus. Et bona vñsurarij vñ detur esse hypothecata. de vñsur. c. cū tu. **¶** Olti tū docto. tē net p̄trariū i hoc. s. q̄ bōa vñsurarij s̄int hypothecata: vt ho sti. archi. te. gof. t̄ io. an. ēt dicit q̄ de hac hypotheca nō habem⁹ rex tū exp̄ssum. **¶** Sec̄to nota: q̄ rbi aliq̄ institut⁹ ē heres: t̄ nō sufficit hereditas ad soluendū oīa legata t̄ debita: dicit Ray. q̄ credit in iudicio anime: q̄ nō teneatur nisi inq̄tum hereditas se extēdit vel sufficit: etiā si nō fecit iūētariū. Idem io. an. t̄ fe. Sec̄o in iudicio contentioso: si nō se cisset inuentarium. Sed si se cisset: non tenetur nisi durante hereditate. **¶** Distinguit̄ in inter legata t̄ debita: quia debita sine diminutione d̄ per soluere durante. s. adhuc hereditate. De legatis vero: si tot sunt q̄ non remaneat legitima p̄t̄ detrahere suā legitimā t̄ itez q̄rtā fīm quosdam: si fuit institutus heres. **¶** Et nota q̄ heres p̄t deduce